MANUEL PÉREZ DÍAZ PRESIDENTE MUNICIPAL, Y DEMÁS FUNCIONARIOS DEL 

MUNICIPIO DE SANTA CATARINA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN 

A ESTE H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, LA AUTORIZACIÓN POR 

DECRETO PARA LA REESTRUCTURACIÓN DE LA DEUDA POR UN MONTO DE 

$244,586,917.00 (DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 00/100 M.N) EL CUAL 

SE DESTINARÁ PARA CUBRIR EL SALDO DE REFINANCIAMIENTO, 

RENOVACIÓN O RESTRUCTURA DE LA DEUDA PREVIAMENTE CONTRATADA 

CON BANOBRAS Y CON OTRAS INSTITUCIONES DE CRÉDITO,  ASÍ MISMO A 

GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA REESTRUCTURA CON LA

[...]

CONSISTIENDO LA PROPUESTA DE MODIFICACIÓN EN EL RUBRO DE 

FINANCIAMIENTO PARA INCREMENTARSE EN $ 244, 586,917.00 (DOSCIENTOS 

CUARENTA U CUATRO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 00/100M.N), PARA SOLICITAR QUE QUEDE EL 

PRESUPUESTO EN UN MONTO DE  $ 1,126,271,269.15 ( UN MIL CIENTO VEINTISÉIS 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 

PESOS 15/100 M.N.) 9298/LXXIII A TRAVÉS DEL OFICIO OFA/723-2015, DE FECHA17 

DE MARZO DE 2015 REMITIDO A ESTE CONGRESO, LOS PROMOVENTES 

SOLICITAN DE MANERA TEXTUAL LO SIGUIENTE:  

“POR MEDIO DEL PRESENTE ESCRITO, TENGO A BIEN SOLICITAR AUTORIZACIÓN 

POR DECRETO PARA LA REESTRUCTURACIÓN DE LA DEUDA POR UN MONTO DE 

$244,586,917.00 (DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 00/100 M.N) EL CUAL SE 

DESTINARÁ PARA CUBRIR EL SALDO DE REFINANCIAMIENTO, RENOVACIÓN O 

RESTRUCTURA DE LA DEUDA PREVIAMENTE CONTRATADA CON BANOBRAS Y CON 

OTRAS INSTITUCIONES DE CRÉDITO,  ASÍ MISMO A GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO 

DE LA REESTRUCTURA CON LA PARTICIPACIONES QUE EN INGRESOS FEDERALES LE

[...]

MODIFICACIÓN EN EL RUBRO DE FINANCIAMIENTO PARA INCREMENTARSE EN   

$244,586,917.00 (DOSCIENTOS CUARENTA U CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 00/100M.N) Y QUEDAR EN 

UN PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2015 POR UN MONTO DE $ 1,126,271,269.15   

(UN MIL CIENTO VEINTISÉIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 15/100 M.N.), COMO SE MUESTRA A 

CONTINUACIÓN. 

SANTA CATARINA, NUEVO LEÓN. 

MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS 

PARA EL EJERCICIO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 

CONCEPTO MONTO 

IMPUESTOS  152,552,413.50 

DERECHOS 36,165,690.79